



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้างประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคารสำนักงาน ดังนี้

๑.งานรื้อถอน

- ๑.๑ งานรื้อหลังคากระเบื้อง จำนวน ๕๙๗ ตร.ม.
- ๑.๒ งานรื้อฝ้าไม้อัดพร้อมโครงคร่าว จำนวน ๑๒.๘๐ ตร.ม.
- ๑.๓ งานรื้อถอนพื้นค.ส.ส.(หนา ๑๐-๑๕ ซม.) จำนวน ๑๙.๑๕ ตร.ม.

๒.งานโครงสร้างวิศวกรรม

- ๒.๑ งานขุดหลุมและถมดิน จำนวน ๕๘ ลบ.ม.
- ๒.๒ งานทรายหยาบ จำนวน ๓.๐๐ ลบ.ม.
- ๒.๓ งานวางระบายน้ำรูปตัวยู
- ๒.๓.๑ คอนกรีตหยาบ จำนวน ๐.๙๖ ลบ.ม.
- ๒.๓.๒ งานคอนกรีตโครงสร้าง ๑/๒/๔ (๒๔๐ Ksc) จำนวน ๕.๓๒ ลบ.ม.
- ๒.๓.๓ งานเหล็ก
 - RB ขนาด ๙ มม. (คุณภาพ SR ๒๔) ๐.๔๙๙ กก./ม. จำนวน ๐.๒๒ ตัน
 - RB ขนาด ๖ มม. (คุณภาพ SR ๒๔) ๐.๒๒๒ กก./ม. จำนวน ๐.๑๓ ตัน
 - ลวดผูกเหล็ก จำนวน ๕.๓๐ กก.
- ๒.๓.๔ งานไม้แบบ+โครงประกอบ จำนวน ๒๔.๐๐ ตร.ม.
 - ไม้แบบเปลี่ยนผิวใช้ (๕๐%) จำนวน ๑๒.๐๐ ตร.ม.
 - เหล็กฉาก หนา ๔ มม.ขนาด ๕๐ x ๕๐ มม.นน.๑๘.๔ กก. จำนวน ๘๖.๔๐ เมตร
 - ท่อ PVC. ขนาด Dia. ๒ นิ้ว จำนวน ๘.๐๐ เมตร
 - ท่อ PVC. ขนาด Dia. ๖ นิ้ว จำนวน ๘.๐๐ เมตร

๓.งานสถาปัตยกรรม

- ๓.๑ งานมุงหลังคา
- ๓.๑.๑ แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสังกะสี (Metalsheet) จำนวน ๕๙๗ ตร.ม.
 - เคลือบสี หนารวมไม่น้อยกว่า ๐.๔๐ มม.
 - บุฉนวนพียูโฟม (PU Foam) หนา ๑ นิ้ว
- ๓.๑.๒ วัสดุครอบหลังคา (ครอบจั่ว) จำนวน ๘๗ เมตร
- ๓.๑.๓ วัสดุยึดหลังคา ๓ " จำนวน ๕,๙๗๐.๐๐ ตัว

๔.งานระบบสุขาภิบาล

๔.๑ งานติดตั้งท่อโสโครก

๔.๑.๑ ท่อ PVC. ขนาด Dia. ๔ นิ้ว จำนวน ๘ เมตร

๔.๑.๒ ข้อต่อ ข้องอต่างๆ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง จำนวน ๑ งาน

๔.๑.๔ ฝาทองเหลือง (CO) ขนาด Dia. ๔ นิ้ว จำนวน ๒ ชุด

๔.๑.๕ ถังแซท (ถังบำบัดน้ำเสีย) ขนาด ๓,๐๐๐ ลิตร จำนวน ๒ ถัง พร้อมอุปกรณ์

๕.งานอื่นๆ

๕.๑ ป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย

งบประมาณ ๔๕๕,๕๐๐.- บาทราคากลางคือ ๔๘๖,๖๘๔.๗๗ (สี่แสนแปดหมื่นหกพันหกร้อยแปดสิบสี่บาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่กรมบัญชีกลางกำหนดและรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้
จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

พลตำรวจเอก



(ชัยพร พานิชัตตรา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๕,๕๐๐.- บาท (สี่แสนห้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงาน ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคารสำนักงาน ดังนี้

๑.งานรื้อถอน

- ๑.๑ งานรื้อหลังคากระเบื้อง จำนวน ๕๙๗ ตร.ม.
- ๑.๒ งานรื้อฝ้าไม้อัดพร้อมโครงคร่าว จำนวน ๑๒.๘๐ ตร.ม.
- ๑.๓ งานรื้อถอนพื้นค.ส.ล.(หนา ๑๐-๑๕ ซม.) จำนวน ๑๙.๑๕ ตร.ม.

๒.งานโครงสร้างวิศวกรรม

- ๒.๑ งานขุดหลุมและถมดิน จำนวน ๕๘ ลบ.ม.
- ๒.๒ งานทรายหยาบ จำนวน ๓.๐๐ ลบ.ม.
- ๒.๓ งานวางระบายน้ำรูปตัวยู
 - ๒.๓.๑ คอนกรีตหยาบ จำนวน ๐.๙๖ ลบ.ม.
 - ๒.๓.๒ งานคอนกรีตโครงสร้าง ๑/๒/๔ (๒๔๐ Ksc) จำนวน ๕.๓๒ ลบ.ม.
 - ๒.๓.๓ งานเหล็ก
 - RB ขนาด ๙ มม. (คุณภาพ SR ๒๔) ๐.๔๙๙ กก./ม. จำนวน ๐.๒๒ ตัน
 - RB ขนาด ๖ มม. (คุณภาพ SR ๒๔) ๐.๒๒๒ กก./ม. จำนวน ๐.๑๓ ตัน
 - ลวดผูกเหล็ก จำนวน ๕.๓๐ กก.
 - ๒.๓.๔ งานไม้แบบ+เคร่าประกอบ จำนวน ๒๔.๐๐ ตร.ม.
 - ไม้แบบเปลือยผิวใช้ (๕๐%) จำนวน ๑๒.๐๐ ตร.ม.
 - เหล็กฉาก หนา ๔ มม.ขนาด ๕๐ x ๕๐ มม.นน.๑๘.๔ กก. จำนวน ๘๖.๔๐ เมตร
 - ท่อ PVC. ขนาด Dia. ๒ นิ้ว จำนวน ๘.๐๐ เมตร
 - ท่อ PVC. ขนาด Dia. ๖ นิ้ว จำนวน ๘.๐๐ เมตร

๓.งานสถาปัตยกรรม

- ๓.๑ งานมุงหลังคา
 - ๓.๑.๑ แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบสังกะสี (Metalsheet) จำนวน ๕๙๗ ตร.ม.
 - เคลือบสี หนารวมไม่น้อยกว่า ๐.๔๐ มม.
 - บุนนวมพียูโฟม (PU Foam) หนา ๑ นิ้ว
 - ๓.๑.๒ วัสดุครอบหลังคา (ครอบจั่ว) จำนวน ๘๗ เมตร
 - ๓.๑.๓ วัสดุยึดหลังคา ๓ " จำนวน ๕,๙๗๐.๐๐ ตัว

๔.งานระบบสุขาภิบาล

- ๔.๑ งานติดตั้งท่อโสโครก
 - ๔.๑.๑ ท่อ PVC. ขนาด Dia. ๔ นิ้ว จำนวน ๘ เมตร
 - ๔.๑.๒ ข้อต่อ ข้องอต่างๆ พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง จำนวน ๑ งาน
 - ๔.๑.๔ ฝาทองเหลือง (CO) ขนาด Dia. ๔ นิ้ว จำนวน ๒ ชุด
 - ๔.๑.๕ ถังแซท (ถังบำบัดน้ำเสีย) ขนาด ๓,๐๐๐ ลิตร จำนวน ๒ ถังพร้อมอุปกรณ์

๕.งานอื่นๆ

๕.๑ ป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย

งบประมาณ ๔๙๕,๕๐๐.- บาทราคากลางคือ ๔๘๖,๖๘๔.๗๗ (สี่แสนแปดหมื่นหกพันหกกร้อยแปดสิบสี่บาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์) ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง

๕.ราคากลางคำนวณวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๙ ราคากลาง เป็นเงิน ๔๘๖,๖๘๔.๗๗.- บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานปรับปรุงอาคารสำนักงาน

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-----------------------------------|-----------------------------|-------------------|
| ๗.๑.นางกชกร ชมศรี | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๗.๒. นายธีระพงษ์ ศิริวัฒนเมธานนท์ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | เป็นกรรมการ |
| ๗.๓.จำเริญเด่นศักดิ์ แสงชนะ | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ | เป็นกรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อ โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก ตำบลหนองบัวโคก อำเภोजัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคกกำหนด

แบบ ปร. 1(ก) ปร.2 (ก) และ ปร.3 (ถ้ามี) ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน.....		
	งาน/กลุ่มงานโครงสร้างวิศวกรรม	86,875.83	
	งาน/กลุ่มงานสถาปัตยกรรม	336,381.36	
	งาน/กลุ่มงานสุขาภิบาล	62,773.93	
	งาน/กลุ่มงานระบบไฟฟ้า	-	
	งาน/กลุ่มงานระบบอื่นๆ	653.65	
2	ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ.....	-	
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	-	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการเป็นราคากลางทั้งสิ้น	486,684.77	
	ราคากลาง	486,684.77	
	ตัวอักษร (สี่แสนแปดหมื่นหกพันหกร้อยแปดสิบสี่บาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้พิจารณาแล้วกำหนดให้ราคาค่าก่อสร้างนี้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง

เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2569

(ลงชื่อ)

(.....นางกชกร ชมศรี.....)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(.....นายธีระพงษ์ ศิริวัฒน์เมธานนท์.....)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) จ.อ.

(.....เด่นศักดิ์ แสงชนะ.....)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นางสาวดอกจันทร์ เอื้อศรี)

ผู้อำนวยการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

(✓) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)...พล.ต.อ.

(ชัยพร พานิชอัตรา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

สรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อ โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

สถานที่ก่อสร้างในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก ตำบลหนองบัวโคก อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคก

แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวโคกกำหนด

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 1 จำนวน 5 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานโครงสร้างวิศวกรรม	66,454.39	1.3073	86,875.83	
2	งาน/กลุ่มงานสถาปัตยกรรม	257,310.00	1.3073	336,381.36	
3	งาน/กลุ่มงานสุขาภิบาล	48,018.00	1.3073	62,773.93	
3	งาน/กลุ่มงานระบบไฟฟ้า	-	-	-	
4	งาน/กลุ่มงานอื่นๆ	500.00	1.3073	653.65	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
	รวมค่าก่อสร้าง			486,684.77	
	ตัวอักษร	(สี่แสนแปดหมื่นหกพันหกกร้อยแปดสิบสี่บาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 597 ตารางเมตร

เฉลี่ย 830.05 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ)

(.....นางกชกร ชมศรี.....)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(.....นายธีระพงษ์ ศิริวัฒน์เมธานนท์.....)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) จ.อ.

(.....เด่นศักดิ์ แสงชนะ.....)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง